

Obiectivul: Consiliul raional Florești .
Obiectul: Renovarea sălii de sport din incinta Instituției Publice Liceul teoretic Alexei Mateevici din s. Sanatauca rn. Florești
Devizul: Renovarea săli de sport.

Devizul local de resurse Nr. 39.1.2

Intocmit in preturi curente 2024-07-07 Valoarea de deviz 876 970,974 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7122050013400	Zidar	h-om	291,4400	79,5000	23 169,480
2	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	377,4150	79,5000	30 004,493
3	7122050013442	Tencuitor	h-om	540,6940	79,5000	42 985,173
4	7123010010200	Betonist	h-om	180,6080	79,5000	14 358,336
5	7123020011140	Fierar beton	h-om	15,9200	79,5000	1 265,640
6	7124010010700	Dulgher	h-om	561,5000	79,5000	44 639,250
7	7129020012800	Pavator	h-om	28,6200	79,5000	2 275,290
8	7129200011200	Finisor MP	h-om	265,6000	79,5000	21 115,200
9	7132040012700	Parchetar	h-om	29,2160	79,5000	2 322,672
10	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	73,8480	79,5000	5 870,916
11	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	55,4400	79,5000	4 407,480
12	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	53,3900	79,5000	4 244,505
13	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	201,1070	79,5000	15 988,007
14	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,7700	79,5000	379,215
15	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	292,7660	79,5000	23 274,897
Total manopera					236 300,553	
Materiale						
1	03720107306661	Bumbac de șters	kg	41,9550	10,0000	419,550
2	05001000100103	Doze de ramificație	buc	20,5000	5,0000	102,500
3	1109091	Dibluri	buc	8,0000	1,0000	8,000
4	1111000100020	Intrerupator	buc	5,0000	20,0000	100,000
5	1111122200007	Tablou electric, gata echipat	buc	1,0000	750,0000	750,000
6	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,1594	212,0000	33,784
7	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	4,6800	208,0000	973,440
8	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	33,1250	255,0000	8 446,875
9	1714227322940	Cinepa fuior	kg	1,6328	200,0000	326,560
10	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,1325	4 000,0000	530,000
11	2010102903495	Scînduri de rășinoase	m3	0,1791	4 000,0000	716,400
12	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,1663	3 270,0000	543,801
13	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,1398	3 277,0000	458,125
14	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,1060	4 000,0000	424,000
15	2010237318750	Distantieri	buc	119,4000	0,0400	4,776
16	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,0466	4 300,0000	200,380
17	2222222222992	Material marunt (cuie, ticling, capace)	%	1,5000	0,0000	1 635,088
18	2222222222992	Materiale marunte (sirma, banda izol, papuci, cleme, etc.) din valoarea materialelor explicitate	%	5,0000	0,0000	178,883
19	2222222222992	Materiale marunte (dispoz. de sustinere, ulei)	%	3,0000	0,0000	19,362
20	2222222222992	Materiale marunte (vaselina, apa, grund, cirpe, etc.) din valoarea materialelor explicitate	%	1,0000	0,0000	7,712
21	2222222222992	Materiale marunte si de montaj (oxigen carbid, suruburi, etc.)	%	1,0000	0,0000	39,600
22	2416406110431	PRENADEZ 300 NII 2829-74	kg	159,3600	15,0000	2 390,400
23	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	1,4988	55,0000	82,434
24	243011610350	Vopsea pe baza de poliacetat de vinil	kg	209,6750	65,0000	13 628,875
25	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	7,9680	25,0000	199,200

26	2430226109080	Diluant prenadez	kg	21,2480	29,0000	616,192
27	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	53,1200	25,0000	1 328,000
28	2462106110132	Aracet CPMB	kg	66,9150	33,0000	2 208,195
29	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	4,2000	9,0000	37,800
30	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	265,6000	19,0000	5 046,400
31	2523116716345	Covor PVC	m2	278,8800	355,0000	99 002,400
32	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	490,7100	5,0000	2 453,550
33	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	702,8000	2,3000	1 616,440
34	2652102100737	Var hidratat	kg	648,0000	3,0000	1 944,000
35	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	43,1800	3,0000	129,540
36	2653102100831	Amestec uscat	kg	5 988,3180	4,0000	23 953,272
37	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	884,7446	4,0000	3 538,979
38	2663102100910	Beton marfa clasa C 10/8 (B 12,5/M75)	m3	27,2240	1 190,0000	32 396,560
39	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,9000	980,0000	882,000
40	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	2,8800	980,0000	2 822,400
41	2681116001317	PIATRA DE FRECAT	kg	6,3744	12,0000	76,493
42	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	419,3500	2,0000	838,700
43	2682117323463	Garnituri din fire de azbest grafitate d=5-9 mm	kg	0,6000	35,0000	21,000
44	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,9900	12,0000	23,880
45	2722103300000	Teava neagra pentru instalatii	m	25,7040	28,0000	719,712
46	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	3,9800	14,0000	55,720
47	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	1,1088	14,0000	15,523
48	2746167335100	Priza	buc	4,0800	16,0000	65,280
49	2811236306200	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite	buc	6,0000	690,0000	4 140,000
50	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	65,6000	16,0000	1 049,600
51	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	9,0000	5,0000	45,000
52	2873122004100	Plase sudate	kg	401,9800	18,0000	7 235,640
53	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	5,3730	13,0000	69,849
54	2874115801186	Suruburi cap hexagonal OL-37 M 12x60	buc	4,0000	2,0000	8,000
55	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	8,0000	2,0000	16,000
56	2874115840479	Piulita M12	buc	8,0000	0,7000	5,600
57	2874115883760	Saiba M 12	buc	8,0000	0,8000	6,400
58	2874115893301	Bolt metalic	buc	16,0000	2,0000	32,000
59	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	16,0000	1,0000	16,000
60	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,9000	18,0000	16,200
61	2875274123500	Dop din fonta maleabila	buc	25,2000	13,0000	327,600
62	2875274123510	Dop din fonta	buc	6,6000	3,5000	23,100
63	2875274400502	Corp de iluminat	buc	16,0000	450,0000	7 200,000
64	2912435776200	Ventilator de fereastra	buc	4,0000	990,0000	3 960,000
65	3130134817405	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari	m	83,6400	29,0000	2 425,560
66	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	2,6500	19,0000	50,350
67	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	15,3057	19,0000	290,809
68	4100126202818	Apă	m3	14,0067	19,0000	266,127
Total materiale					239 195,615	
Utilaje						
1	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t	h-ut	6 072,0000	5,0000	30 360,000
2	28752774100001	Compresor	h-ut	264,1905	55,0000	14 530,478
3	2912340002503	Electrocompresor mobil de joasa presiune, debit 1,1 - 3,9 mc/min	h-ut	23,5560	34,0000	800,904
4	2922140006702	Macara de fereastra	h-ut	7,9680	5,0000	39,840
5	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	1,6200	5,0000	8,100
6	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	35,7267	5,0000	178,634
7	2952270000000	Agregat pentru ridicat mortar	h-ut	259,9970	100,0000	25 999,700
8	2952270003302	Electropompa de apa	h-ut	2,0000	35,0000	70,000
9	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	42,8350	19,0000	813,865
10	2952270004019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	1,3250	55,0000	72,875
Total utilaje					72 874,395	
Total					548 370,563	

Asigurari sociale	24,0000%	56 712,133
Total		605 082,696
Cheltuieli de transport	8,5000%	20 331,627
Total		625 414,323
Cheltuieli de regie	11,5000%	71 922,647
Total		697 336,971
Beneficiu de deviz	4,8000%	33 472,175
TOTAL Deviz fara TVA		730 809,145
Total		730 809,145
TVA	20%	146 161,829
TOTAL Deviz		876 970,974

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Raport generat cu programul Devizonline, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;